
UCHWAŁA NR XVI/151/2012
RADY GMINY CZARNY DUNAJEC

z dnia 29 lutego 2012 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2012 rok, oraz zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Czarny Dunajec na 
rok 2012, Nr XIV/127/2011 Rady Gminy Czarny Dunajec, z dnia 28 grudnia 2011r 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 , pkt 9 lit. c, d, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. 

U. z 2001 r Nr 142 poz.1591 z późniejszymi zmianami) oraz art. 211, art. 212, art. 235, art. 236, ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U Nr 157 poz.1240 z późniejszymi zmianami) 

RADA GMINY CZARNY DUNAJEC uchwala co następuje: 

§ 1. 

1. Dokonuje się zmian w budżecie gminy na 2012 rok: 

• Zwiększa się dochody budżetu na rok 2012 o kwotę 623.690 złotych, z tego: 

1)dochody bieżące, zwiększenie o 377.666 złotych 

2)dochody majątkowe, zwiększenie o 246.024 złote, 

w tym: z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust 1 – zwiększenie o 246.024 złote 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

• Zwiększa się wydatki budżetu na 2012 rok o kwotę 2.223.340 złotych, z tego: 

1)wydatki bieżące: zwiększenie o 373.916 złotych, w tym: 

- wydatki bieżące jednostek budżetowych w kwocie łącznej – zwiększenie o 373.916 

złotych, z czego: 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane, zwiększenie o 117.000 złotych 

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – zwiększenie o 256.916 
złotych 

2)wydatki majątkowe: zwiększenie o 1.849.424 złote, w tym: 

- inwestycje i zakupy inwestycyjne: zwiększenie o 1.849.424 złote, z czego- 

na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art.5 ust 1, zwiększenie 
o 1.076.424 złote 

zgodnie z załącznikiem Nr 2, do niniejszej uchwały 

• Zwiększa się przychody budżetu gminy o kwotę 1.599.650 złotych 

zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi zwiększenie planowanego deficytu budżetu , który zostanie 
pokryty z wolnych środków o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy 

3. Po wprowadzeniu tych zmian budżet gminy na 2012 rok wynosi: 

• Dochody 64.067.051 złotych 

• Wydatki 69.202.099 złotych 

• Deficyt 5.135.048 złotych 



§ 2. 

W Uchwale Budżetowej Gminy Czarny Dunajec na rok 2012, Nr XIV/127/2011 Rady Gminy Czarny 
Dunajec z dnia 28 grudnia 2011r, dokonuje się zmian jak poniżej: 

Ustala się roczne limity dla: 

1. zobowiązań z tytułu nowych kredytów i pożyczek zaciąganych na sfinansowanie przejściowego deficytu 
budżetu – do kwoty 200.000 złotych 

2. zobowiązań z tytułu nowych kredytów zaciąganych na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu do 
kwoty – 4.927.094 złote 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarny Dunajec 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

 

Przewodnicząca Rady 

Beata Anna Palenik



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVI/151/2012

Rady Gminy Czarny Dunajec

z dnia 29 lutego 2012 r.

Z m i a n y w budżecie gminy na 2012 rok 

 
w złotych 

Dział N a z w a Rodzaj dochodów Źródła dochodów Zmniejszenie
 

Zwiększenie 

P r o g n 
o z o w a n 
e 

d o c h o d y 

600 Transport 
i łączność 

246.024 

Dochody majątkowe 
w tym: z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków o których 
mowa w art. 5 ust 1 Dotacje celowe w ramach 

programów 
finansowanych z udziałem 
środków europejskich 
§ 6298 

246.024 

246.024 

246.024 

758 Różne 
rozliczeni
a 
finansowe
 

377.666 

Dochody bieżące 
Zwrot podatku VAT § 
0970 

377.666 
377.666 

Razem 623.690 
Ogółem 
zwiększeni
e 
dochodów 

623.690 

Dochody 
bieżące 

377.666 

Dochody 
majątkowe
 

246.024 

Dodatkowe środki w dziale 600 – na realizację programu „Budowa turystycznej ścieżki rowerowej w Gminie 
Czarny Dunajec” 246.024 złote 



 

Przewodnicząca Rady 

Beata Anna Palenik



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XVI/151/2012

Rady Gminy Czarny Dunajec

z dnia 29 lutego 2012 r.

Zmiany w budżecie gminy na 2012 rok 

 
w złotych 

Dział Rozdział
 

N a z w a Rodzaj wydatków Zmniejszenie
 

Zwiększenie 

P l a n o w a n e w y d a t k i – zadania własne 
010 Rolnictwo 

i łowiectwo 
140.000 

01010 Infrastruktura 
wodociągowa 
i sanitacyjna wsi 

140.000 

Wydatki majątkowe 
w tym; inwestycje i zakupy inwestycyjne 

140.000 
140.000 

600 Transport 
i łączność 

1.272.424 

60016 Drogi publiczne 
gminne 

150.000 

Wydatki bieżące 
w tym: wydatki jednostek budżetowych 
z tego: wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań 

150.000 
150.000 
150.000 

60017 Drogi 
wewnętrzne 

1.122.424 

Wydatki majątkowe 
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 
z tego: na programy finansowane z udziałem 
środków o których mowa w art. 5 ust 1 

1.122.424 
1.122.424 
1.076.424 

700 Gospodarka 
mieszkaniowa 

40.000 

70005 Gospodarka 
gruntami 
i nieruchomościa
mi 

40.000 

Wydatki majątkowe 
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 

40.000 
40.000 

750 Administracja 
publiczna 

67.666 

75023 Urzędy gmin 17.000 
Wydatki bieżące 
w tym: wydatki jednostek budżetowych 
z tego: wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

17.000 
17.000 
17.000 

75095 Pozostała 
działalność 

50.666 

Wydatki bieżące 
w tym: wydatki jednostek budżetowych 
z tego: wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań 

50.666 
50.666 
50.666 

801 Oświata 
i wychowanie 

60.000 

80101 Szkoły 22.000 



podstawowe Wydatki bieżące 
w tym: wydatki jednostek budżetowych 
z tego: wydatki związane z realizacja ich 
statutowych zadań 

22.000 
22.000 
22.000 

80110 Gimnazja 38.000 
Wydatki bieżące 
w tym : wydatki jednostek budżetowych 
z tego: wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań 
Wydatki majątkowe 
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 

15.000 
15.000 
15.000 
23.000 
23.000 

851 Ochrona 
zdrowia 

19.250 

85154 Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 

19.250 

Wydatki bieżące 
w tym: wydatki jednostek budżetowych 
z tego: wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań 

19.250 
19.250 
19.250 

900 Gospodarka 
komunalna 
i ochrona 
środowiska 

24.000 

90015 Oświetlenie ulic, 
placów i dróg 

24.000 

Wydatki majątkowe 
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 

24.000 
24.000 

921 Kultura 
i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

190.000 

92195 Pozostała 
działalność 

190.000 

Wydatki majątkowe 
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 

190.000 
190.000 

926 Kultura 
fizyczna 

410.000 

92605 Zadania 
w zakresie 
kultury fizycznej 

100.000 

Wydatki bieżące 
w tym: wydatki jednostek budżetowych 
z tego: wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

100.000 
100.000 
100.000 

92695 Pozostała działalność 310.000 
Wydatki 
majątkowe 
w tym 
:inwestycje 
i zakupy 
inwestycyjn
e 

310.000 
310.000 

R a z e m 2.223.340 
Ogółem 
zwiększenie 
wydatków 

2.223.340 

w tym: Wydatki bieżące 373.916 
Wydatki majątkowe 1.849.424 

Zmiany dotyczą zadań: 

Zwiększenia – realizacja programu „Budowa turystycznej ścieżki rowerowej w Gminie Czarny Dunajec 
1.076.424 złote 



Zadania do realizacji z wolnych środków na koncie bankowym: wodociąg w Czarnym Dunajcu 140.000 
złotych 

1. dokumentacja na modernizację Rynku w Czarnym Dunajcu 46.000 złotych 

2. odśnieżanie dróg 150.000 złotych 

3. modernizacja budynku po gimnazjum 40.000 złotych 

4. wyposażenie nowego gimnazjum w Czarnym Dunajcu 15.000 złotych 

5. szkoła Ciche 1 – 7.000 złotych 

6. szkoła Podszkle 15.000 złotych 

7. modernizacja gimnazjum w Załucznem 23.000 złotych 

8. realizacja Gminnego, Programu Przeciwdziałania Alkoholizmowi i narkomanii 19.250 złotych 

9. modernizacja budynku dworek 190.000 złotych 

10. modernizacja oświetlenia dróg w Koniówce 24.000 złotych 

11. realizacja programu - zatrudnienie dodatkowych trenerów na zajęciach sportowych 100.000 złotych 

Pozostałe zwiększenia: 

1. dodatkowe środki na budowę lodowiska 310.000 złotych 

2. koszty związane z rozliczaniem i opracowaniem wniosku o zwrot podatku VAT 67.666 złotych 

 

Przewodnicząca Rady 

Beata Anna Palenik



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XVI/151/2012

Rady Gminy Czarny Dunajec

z dnia 29 lutego 2012 r.

Zmiana PLANU PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW budżetu gminy w Czarnym Dunajcu na 2012 rok 

 
w złotych 

§ N a z w a Zmniejszenie Zwiększenie
 

I. P R Z Y C H O D Y 
950 Wolne środki o których mowa w art. 217 ust 2 pkt 6 ustawy 1.599.650 

Zwiększenie 
przychodów 

1.599.650 

Powyższa zmiana dotyczy: 

- przychody z tytułu „wolnych środków” jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
gminy, wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 

Po wprowadzeniu tych zmian PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW budżetu gminy na 2012 rok 
wynosi: 

Przychody: 7.750.744 złote 

Rozchody: 2.615.696 złotych 

Deficyt: 5.135.048 złotych 

 

Przewodnicząca Rady 

Beata Anna Palenik


